
  
. () 
  
 
 ()

 KATALOGUS
 (DEUTSCHE VERSION)

2024

www.pastellifrance.fr

 ,    


    
 



KATALOGUS 2024
• Die Firma Pastelli, gegründet 1929 im Textilsektor und heute in 42 Länder 

vertreten, ist auf den Entwurf und die Herstellung von Sanitätskleidung 
spezialisiert, die sowohl technisch als auch ästhetisch bahnbrechend ist.

• Als Vertreter des “Made in Italy” fertigen wir jedes Produkt in unserem 
Werkstätte mit grösster Sorgfältigkeit an.

• Die von uns entwickelten Stoffe sind unser ganzer Stolz und garantieren 
höchste Widerstandsfähigkeit.

• Die komplette Kollektion umfasst 150 Modelle in 32 verschiedenen Farben und 
wurde entwickelt um ein Höchstmass an Komfort für jeden Körperbau zu biete.

• Pastelli-France vertreibt die Marke Pastelli seit 40 Jahren.

Dieser deutschsprachige Katalog wurde von uns übersetzt.  
Wir entschuldigen uns für eventuelle Fehler.

Gaelle, 
GESCHÄFTSLEITERIN PASTELLI

T. +33 (0)4 79 71 08 50
mail : info@pastellifrance.fr

Elisabeth, 
VERANTWORTLICHER  
FÜR GRAFISCHE REALISIERUNGEN

Jean-Louis Rodriguez

Show-Room Challes-Les-Eaux

Pastelli France
245 avenue des Massettes - 73190 Challes-Les-Eaux

T. +33 (0)4 79 71 08 50 - Mail : info@pastellifrance.fr

T. +33 (0)4 79 71 08 50 - www.pastellifrance.fr
2



ZUSAMMENFASSUNG
KolleKtionen und Farben .................................................................... 4
Grössentabelle ........................................................................................ 6 
Gewerbe........................................................................................................7
sticKerei ..................................................................................................... 8
wirtschaFtssammlunG .......................................................................... 9
unisex-KolleKtion ................................................................................15
damenKolleKtion ..................................................................................19
herrenKolleKtion ................................................................................45
hosen (unisex, damen, herren) ........................................................57
schuhe und cloGs .................................................................................67
Polos ..........................................................................................................70
chirurGie ..................................................................................................71
berretto-bandana-masKen ................................................................73
modellindex ...........................................................................................74
GeschäFtsbedinGunGen .......................................................................75

T. +33 (0)4 79 71 08 50 - www.pastellifrance.fr
3



Kollektionen und Farben

100% Baumwolle
LEVANTIN IST BESONDERS GUT ZUM 
FÄRBEN GEEIGNET UND ERMÖGLICHT 
SO EINE BREITE FARBPALETTE.

100% Baumwolle /Nur weiss
UNSERE GABARDINE BESTEHT AUS 
BAUMWOLLFASERN VON HÖCHSTER 
QUALITÄT. DIE DICKERE WEBART ALS DIE 
DER LEVANTINE VERMEIDET TRANSPARENZ.

100% polyester 
SEHR STRAPAZIERFÄHIGER STOFF, DER NICHT GEBÜGELT WERDEN MUSS. 
SPEZIFISCHE FARBEN FÜR DIESE HERSTELLUNG

BAUMWOLL-POLYESTER-MISCHUNG 
(Der Prozentsatz variiert je nach Modell)

Baumwolle + Polyester

RC
ROT  

CORAIL

PR
ECO
SET 

R
ROSA

VN
VIOLETTT

BD
BORdEAux

AS
SuCKERBLAu

BK
SCHWARZ

P
BLAu 

PIVOInE

N
nachtblau

B
WEISS

G
GRAu

CK
CHOCOLAT

VCH
GRÜn 

CHIRuRGIE

VM
MARInE-

GRÜn

NN
nAVY-BLAu

BK
SCHWARZ

T
TuRquOISE

SG
PISTACHE

B
WEISS

L
LAVAndE

MZ
AuBERGInE

PG
PRInZ VOn 

WALES

T KoNyA
TuRquOISE

VF KoNyA
VERT

FORêT

J KoNyA
JEAnS

220g/m2 160g/m2

175g/m2

SCHNELL!

WASCHEN 

60°
WASCHEN 

60°

WASCHEN 

30°

WASCHEN 

30°

PR (BLAU PETROL) NUR FÜR ECO-SET

CRêPe

PoLyCoTToN

CLASSiC GABARDiNe CLASSiC LeVANTiNe

KEIN BÜGELN

SCHNELLES BÜGELN

GZ
SAFRAn- 

GELB

o
ORAnGE

PR
BLAu 

PETROL

N
nACHTBLAu

A
HELLBLAu

K
KIWI

T. +33 (0)4 79 71 08 50 - www.pastellifrance.fr
4



JACQUARD-STOFF 
HERSTELLUNG, DIE SICH DURCH IHRE
GEWEBTEN MATIS AUSZEICHNET

Baumwolle Piqué : 
WEICHER, HELLER, BESTÄNDIGER

Gabardine 100% BaumwolleLevantine 100% Baumwolle

97% Baumwolle und 3% Elastan

B
WEISS Nur weiss

180g/m2
SCHNELL!

WASCHEN 

30°
eLASTAN

B
WEISS

B
WEISS

B
WEISS

RC
ROT 

CORAIL

AS
SuCKERBLAu

BK
SCHWARZ

80% Polyester, 17% Viskose und 3% Elastan

FGR
GRAu

FA
AMETHYSTE

FJ
JEAnS

SCHNELL!

WASCHEN 

60°

WASCHEN 

60°

WASCHEN 

60°

WASCHEN 

60°

TuR
TuRquOISE

WeiSS
JACquARd

WeiSS
PIqué

PVe

BESTE BAUMWOLLQUALITÄT, 
DIE AUF DEM MARKT VERFÜGBAR IST 

(Supima)EXELL
by PASTELLI®

SCHNELLES BÜGELN

SCHNELLES BÜGELN

NEU

100% Baumwolle
SEIDIGES AUSSEHEN, SCHNELLES BÜGELN.  
SPEZIFISCHE FARBEN FÜR DIESE HERSTELLUNG

FRG
GREnAT- 

ROT

FGR
GRAu

FA
AMETHYSTE

FJ
JEAnS

VF
VERT 

FORêT

130g/m2

SCHNELL!
WASCHEN 

30°

FD
HELLER 
dEnIM

FReeDoM

SCHNELLES BÜGELN

T. +33 (0)4 79 71 08 50 - www.pastellifrance.fr
5



MLPL : offene 
Manschette

MLPE : Manschette 
mit Gummiband

MLPM : mit 
Strickbund

Grössentabelle
NUMERISCHE GRÖSSEN

Manschetten

SIE ENTSPRECHEN DEN ITALIENISCHEN GRÖSSEN
• DEDUIEREN 6 FÜR EINE FRANZÖSISCHE GRÖSSE ABZIEHEN
EX : PRAGA  italienische Grösse 46 = französische Grösse 40

1 - MESSEN SIE DEN HÜFTUMFANG
2 - MESSEN SIE DEN UMFANG DES OBERKÖRPERS
3 - FÜGEN SIE DIESEN MASSNAHMEN HINZU
 5 CM für einen passgenauen Schnitt
 8 cm für einen bequemeren Schnitt
NB/ DIE HERSTELLUNG AUS 100% BAUMWOLLE WIRD 
BEIM ERSTEN WASCHEN LEICHT EINLAUFEN.

MoDeLLe iN GRoSSeN GRöSSeN eRHäLTLiCH

XXL-UNISEX  
malta set .............................. 13
malta...................................... 16
milano .................................. 18

XXL-DAMEN  
albanY ................................... 20
arles...................................... 21
delhi .......................................27
laZise ..................................... 29
macao .................................... 31
rio .......................................... 36
ronda .....................................37
ValParaiso ........................... 42
Varese ................................... 43

XXL-HERREN  
lucerna ................................ 50

XXL-HOSEN  
Fuseaux ................................ 62
memPhis ............................... 60
Perth ..................................... 65

3XL-HOSE  
Fuseaux ................................ 62

T. +33 (0)4 79 71 08 50 - www.pastellifrance.fr
6



In Deutschland, Belgien, Luxemburg, den Niederlanden und der Europäischen Gemeinschaft werden unsere 
Rechnungen inklusive der französischen Mehrwertsteuer von 20% ausgestellt. Wenn Sie eine Umsatzsteuer-
Identifikationsnummer (USt-IdNr.) haben, teilen Sie uns diese bitte mit, damit wir die Rechnung ohne 
Mehrwertsteuer ausstellen können. In der Schweiz und ausserhalb der Europäischen Gemeinschaft ist unsere 
Rechnung ohne Mehrwertsteuer

GeSCHäFTSBeDiNGuNGeN

MoDeLLAuSTAuSCH

WIR SORGEN FÜR DEN UMTAUSCH ODER DIE RÜCKNAHME VON 
MODELLEN, DIE NICHT PASSEN

BITTE SENDEN SIE UNS DIE NICHT PASSENDEN MODELLE SO SCHNELL 
WIE MÖGLICH ZURÜCK UND GEBEN SIE UNS DIE GEWÜNSCHTEN 
ERSATZMODELLE AN.

DIE KOSTEN FÜR DIE RÜCKSENDUNG GEHEN ZU IHREN LASTEN, DIE 
KOSTEN FÜR DEN ERSATZ ZU UNSEREN LASTEN

MODELLE, DIE GEWASCHEN, BESTICKT, GETRAGEN, BEFLECKT, 
MASSGEFERTIGT ODER AUF ANDERE WEISE VERÄNDERT WURDEN, 
KÖNNEN NICHT ZURÜCKGENOMMEN ODER GEKAUFT WERDEN.

• DIE PASTELLI-REIHE UMFASST TAUSENDE VON ARTIKELN, UND ES IST NICHT MÖGLICH, SIE IN EINEM EINZIGEN 
ARTIKEL ZUSAMMENZUFASSEN.

• SIE MÜSSEN MIT EINER LIEFERZEIT VON 2/3 WOCHEN 

• FÜR DIE BELIEBTESTEN MODELLE UND 4/5 WOCHEN FÜR NEUHEITEN UND ANDERE MODELLE RECHNEN.

• FÜR JEDE BESTELLUNG AB EINEM WERT VON  300€  250€ OHNE MWST.… RABATT VON 10%

• FÜR JEDE BESTELLUNG AB EINEM WERT VON  600€  500€ OHNE MWST.… RABATT VON 15%
* RABATTE NICHT ANWENDBAR AUF MODIFIKATIONEN UND LOGO PC SET.

DEUTSCHLAND, BELGIEN, LUXEMBURG, NIEDERLANDE UND SCHWEIZ

KEINE VERSANDKOSTEN FÜR BESTELLUNGEN AB  400€  334€ OHNE MWST.

UNTER DIESEM BETRAG PAUSCHALE BETEILIGUNG VON 15€   12,50€ OHNE MWST.

2 VERSANDKOSTEN

3 LIEFERFRIST

1 DEGRESSIVE RABATTE*

T. +33 (0)4 79 71 08 50 - www.pastellifrance.fr
7



HELLBLAU BORDEAUX ORANGE GRAU WEISS SCHWARZNACHTBLAUVIOLETTDUNKELGRAUROT

UNS IHR LOGO PER E-MAIL IN DEN FORMATEN  
JPG, PNG ODER EPS ÜBERMITTELN

(GEBEN SIE DEN GEWÜNSCHTEN STANDORT, DIE FARBE UND DIE MASSE AN)

• STICKEREI TEXT  
1 ZEILE + LOGO

• 2 ZEILIGE TEXT  
STICKEREI + LOGO

DIESER PREIS GILT NUR EINMAL (AUSSER BEI ÄNDERUNGEN AM ALTEN ODER NEUEN LOGO).

• STICKEREI TEXT 1 ZEILE
(MAX. 13 ZEICHEN)

• ZEILIGE STICKEREI 
(MAXIMAL 13 ZEICHEN PRO ZEILE)

Ex :  AUGENZENTRUM
 Dr Martin Jean-Charles

• Logo PC set

Ex : LOGO 
+ Dr DUPONT Léo 
(typo Sylfaen, Farbe Schwarz, Herzseite)

Ex : LOGO 
+ Dr DUPONT Léo 
+ 2. zeile ZAHNARZTPRAXIS AIMETESDENTS
(typo Block 1, rote Farbe, Herzseite)

60,00 €TTC
50,00 €HT 

32,00 €TTC
26,67€HT 

35,00 €TTC
29,17 €HT 

20,00 €TTC
16,67 €HT 

28,00 €TTC
23,33 €HT 

Stickereien
STiCKeRei NuR TeXT

DiGiTALiSieRuNG iHReS LoGoS

BeSTiCKuNG MiT iHReM LoGo 

STiCKeRei TeXT + LoGo

1
  

DIE SCHRIFTART WÄHLEN (DIE HÖHE BETRÄGT IN DER REGEL 1 CM.)

2
  

DIE FARBE FÜR JEDES MODELL AUSWÄHLEN

3
  

WÄHLEN SIE DEN STANDORT HERZ ODER RECHTS
        BEI MANCHEN MODELLEN (TASCHEN) IST DIE WAHL DER POSITION NICHT MÖGLICH

4
  

TEXT ZUM BROSCHIEREN 

 
(ACHTEN SIE AUF GROSS- UND KLEINSCHREIBUNG, SATZZEICHEN UND LEERZEICHEN)

24,00 €TTC
20,00 €HT 

BLOCK 1 SYLFAEN

MEMO SCRIPT BALLANTINES

Ex :  AUGENZENTRUM

T. +33 (0)4 79 71 08 50 - www.pastellifrance.fr
8



UNS IHR LOGO PER E-MAIL IN DEN FORMATEN  
JPG, PNG ODER EPS ÜBERMITTELN

W
IR

TS
CH

AF
TL

IC
H

E 
EI

N
H

EI
TE

N

T. +33 (0)4 79 71 08 50 - www.pastellifrance.fr
9



MODELLCHARAKTERISTIKA

WÄHLEN SIE IHRE GRÖSSE

ÄRMELN

GRÖSSE BRUSTUMFANG HÜFTUMFANG LÄNGE

xxS 102 102 66

xS 106 106 69

s 110 110 72

m 118 118 75

l 126 126 77

xl 134 134 79

GRÖSSE TAILLENUMFANG HÜFTUMFANG LÄNGE

xxS 80/88 96 82

xS 85/94 100 83

s 90/100 106 84

m 95/106 112 86

l 110/112 118 88

xl 105/118 124 89

POLYCOTTON

MC - KURZE ÄRMEL

UNISEX

OBEN

UNTEN

• 1 TASCHE AN DER HERZSEITE,  
2 TASCHEN UNTEN

• HOSE MIT 2 TASCHEN VORNE  
UND HINTENGÜRTEL MIT 
GUMMIBAND UND KORDEL

• ZUSAMMEN UNTRENNBAR VERKAUFT

PR
BLAu 

PETROL

N
nACHTBLAu

BLAU PETROL

ECO-SET

NACHTBLAU

NEU

>KLiCKeN Sie

75,00 Euros
TTC

62,50HT

T. +33 (0)4 79 71 08 50 - www.pastellifrance.fr
10

https://pastellifrance.fr/index.php?id_product=277&controller=product&id_lang=1


WÄHLEN SIE IHRE GRÖSSE
OBEN

UNTEN

PVE

MODELLCHARAKTERISTIKA

ÄRMELN

• 2 TASCHEN 

• ZUSAMMEN UNTRENNBAR VERKAUFT

MC - KURZE ÄRMEL 

J
JEAnS

GRÖSSE BRUSTUMFANG HÜFTUMFANG LÄNGE

xs 106 106 70

s 110 110 73

m 118 118 75

l 126 126 77

xl 134 134 79

GRÖSSE TAILLENUMFANG HÜFTUMFANG LÄNGE

XS 85/94 100 83

s 90/100 106 84

M 95/106 112 85

L 100/112 118 86

XL 105/118 124 87

HALIFAX-SETHERREN
NEU

89,00 Euros
TTC

74,17HT

T. +33 (0)4 79 71 08 50 - www.pastellifrance.fr
11

>KLiCKeN Sie

https://pastellifrance.fr/index.php?id_product=419&controller=product&id_lang=1&search_query=HALIFAX&results=1


MODELLCHARAKTERISTIKA

WÄHLEN SIE IHRE GRÖSSE

ÄRMELN

GRÖSSE BRUSTUMFANG HÜFTUMFANG LÄNGE

xS 90 94 68

s 94 98 69

m 98 102 71,5

l 102 106 73

GRÖSSE TAILLENUMFANG HÜFTUMFANG LÄNGE

xS 48/86 96 74

s 50/90 100 75

m 52/94 104 75

l 54/98 108 75

POLYCOTTON

DAMEN

J
JEAnS

TuR
TuRquOISE

• KITTEL, DER VOM KOPF HER ANGEZOGEN WIRD
• V-FÖRMIGER KRAGEN
• 2 TASCHEN AUF BLUSE
• 2 TASCHEN AUF DER HOSE

MC - KURZE ÄRMEL 

ZUSAMMEN UNTRENNBAR 
VERKAUFT

Turquoise Konya Jeans Jeans

KONYA
OBEN

UNTEN

NEU

>KLiCKeN Sie

89,00 Euros
TTC

74,17€HT

T. +33 (0)4 79 71 08 50 - www.pastellifrance.fr
12

https://pastellifrance.fr/index.php?id_product=344&controller=product&id_lang=1#/25-manches-manches_courtes/31-taille-xs/208-collection-polycoton/227-couleur-t_turquoise_konya


WÄHLEN SIE IHRE GRÖSSE

UNISEX MALTA-SET

J
JEAnS

G
GRAu

PVE

MODELLCHARAKTERISTIKA

ÄRMELN

• KITTEL, DER VOM KOPF HER ANGEZOGEN WIRD
• V-FÖRMIGER KRAGEN
• 1 TASCHE AUF BLUSE, 4 TASCHEN AUF DER HOSE
• KELLERFALTE IM RÜCKEN

MC - KURZE ÄRMEL

GRÖSSE BRUSTUMFANG HÜFTUMFANG LÄNGE

xS 108 102 74

S 112 106 76

m 120 114 78

l 128 122 80

xl 136 130 82

xxl 144 138 84

Jeans

GRÖSSE TAILLENUMFANG HÜFTUMFANG LÄNGE

xS 80/88 91 82

S 85/94 97 83

m 90/100 103 84

l 95/106 109 86

xl 100/112 115 87

xxl 105/118 121 88

OBEN

UNTEN

NEU

ZUSAMMEN UNTRENNBAR 
VERKAUFT

89,00 Euros
TTC

74,17€HT

T. +33 (0)4 79 71 08 50 - www.pastellifrance.fr
13

>KLiCKeN Sie

https://pastellifrance.fr/index.php?id_product=421&controller=product&id_lang=1&search_query=MALTA+SET&results=1#/25-manches-manches_courtes/32-taille-xxs/237-collection-pve_viscose_elastan_polyester/239-couleur-pve_jeans


WÄHLEN SIE IHRE GRÖSSE

NURAXI-SET

PVE

Amesthyste

MODELLCHARAKTERISTIKA

ÄRMELN

GRÖSSE BRUSTUMFANG HÜFTUMFANG LÄNGE

xs 90 96 71

s 96 102 73

m 102 108 74

l 108 114 76

xl 114 120 78

•  2 TASCHEN AUF BLUSE

•  ZIPPER

• 4 TASCHEN AUF DER HOSE

M3/4 - ÄRMEL 3/4

A
AMETHYSTE

J
JEAnS

GRÖSSE TAILLENUMFANG HÜFTUMFANG LÄNGE

XS 80/88 91 82

S 85/94 97 83

M 90/100 103 84

L 95/106 109 86

XL 100/112 115 87

ZUSAMMEN UNTRENNBAR 
VERKAUFT

DAMENNEU

OBEN

UNTEN

89,00 Euros
TTC

74,17€HT

T. +33 (0)4 79 71 08 50 - www.pastellifrance.fr
14

>KLiCKeN Sie

https://pastellifrance.fr/index.php?id_product=420&controller=product&id_lang=1&search_query=NURAXI+SET&results=1


U
ni

se
x

T. +33 (0)4 79 71 08 50 - www.pastellifrance.fr
15



MODELLCHARAKTERISTIKA

WÄHLEN SIE IHRE GRÖSSE

ÄRMELN

• KITTEL, DER VOM KOPF HER ANGEZOGEN WIRD
• 1 TASCHE
• KELLERFALTE IM RÜCKEN

KURZE ÄRMEL UND LANGE ÄRMEL

MLPM - LANGE ÄRMEL mit 
Strickbund

AS
SuCKERBLAu

N
nACHTBLAu

A
HELLBLAu

B
WEISS

K
KIWI

VCH
GRÜn 

CHIRuRGIE

VM
MARInE-

GRÜn

GRÖSSE BRUSTUMFANG HÜFTUMFANG LÄNGE

xS 108 102 74

S 112 106 76

m 120 114 78

l 128 122 80

xl 136 130 82

xxl 144 138 84

Kiwi

NACHTBLAU

UNISEX MALTA CLASSIC

Classic - Levantine (100% Baumwolle)

MC - KURZE ÄRMEL 
GZ

SAFRAn- 
GELB

AS
SuCKERBLAu

N
nACHTBLAu

A
HELLBLAu

B
WEISS

K
KIWI

o
ORAnGE

VCH
GRÜn 

CHIRuRGIE

VM
MARInE-

GRÜn
RC
ROT 

CORAIL

>KLiCKeN Sie 94,00 Euros
TTC

78,33€HT

94,00 Euros
TTC

78,33€HT

T. +33 (0)4 79 71 08 50 - www.pastellifrance.fr
16

https://pastellifrance.fr/index.php?id_product=52&controller=product&id_lang=1


Classic - Levantine (100% Baumwolle)

 Freedom (100% Baumwolle)

POLYCOTTON

Renomà (100% Baumwolle)

PG
PRInZ VOn 

WALES

FJ
JEAnS

ÄRMELN

ÄRMELN

ÄRMELN

MC - KURZE ÄRMEL

MC - KURZE ÄRMEL

MC - KURZE ÄRMEL

MIT STEPPNÄHTEN

BD
BORdEAux

BK
SCHWARZ

B
WEISS

SCHWARZ

Jeans

Bordeaux

MALTA RENOMÀ

MALTA FREEDOM

PRINZ VON WALES

MALTA POLYCOTTON

>KLiCKeN Sie 

>KLiCKeN Sie 

>KLiCKeN Sie 

110,00 Euros
TTC

91,67€HT

98,00 Euros
TTC

81,67€HT

98,00 Euros
TTC

81,67€HT

T. +33 (0)4 79 71 08 50 - www.pastellifrance.fr
17

https://pastellifrance.fr/index.php?id_product=366&controller=product&id_lang=1
https://pastellifrance.fr/index.php?id_product=367&controller=product&id_lang=1
https://pastellifrance.fr/index.php?id_product=368&controller=product&id_lang=1


GRÖSSE BRUSTUMFANG HÜFTUMFANG LÄNGE

xS 106 106 67

S 110 110 70

m 118 118 73

l 126 126 74

xl 134 134 75

xxl 142 142 77

MODELLCHARAKTERISTIKA

WÄHLEN SIE IHRE GRÖSSE

Freedom (100% Baumwolle)

ÄRMELN

Classic - Levantine (100% Baumwolle)

• 1 TASCHE
• KITTEL, DER VOM KOPF HER ANGEZOGEN WIRD
• V-FÖRMIGER KRAGEN 

MC - KURZE ÄRMEL 

FRG
GREnAT-

ROT

FGR
GRAu

FA
AMETHYSTE

FJ
JEAnS

VF
VERT 

FORêT

RC
ROT 

CORAIL

AS
SuCKERBLAu

BK
SCHWARZ

N
nACHTBLAu

B
WEISS

K
KIWI

VCH
GRÜn 

CHIRuRGIE

SUCKERBLAU
Freedom Vert Forêt

Freedom AMETHYSTE

UNISEX MILANO

FD
HELLER 
dEnIM

>KLiCKeN Sie 

>KLiCKeN Sie 

76,00 Euros
TTC

63,33€HT

91,00 Euros
TTC

75,83€HT

T. +33 (0)4 79 71 08 50 - www.pastellifrance.fr
18

https://pastellifrance.fr/index.php?id_product=369&controller=product&id_lang=1
https://pastellifrance.fr/index.php?id_product=191&controller=product&id_lang=1


D
AM

EN

T. +33 (0)4 79 71 08 50 - www.pastellifrance.fr
19



GRÖSSE BRUSTUMFANG HÜFTUMFANG LÄNGE

xS 92 94 71

S 98 100 72

m 104 106 73

l 110 112 74

xl 118 122 75

xxl 124 128 76

• 2 Taschen
• ZIPPER

MC - KURZE ÄRMEL 
MLPM - LANGE ÄRMEL 
mit Strickbund 

B
WEISS

RC
ROT 

CORAIL

VM
MARInE-

GRÜn

AS
SuCKERBLAu

MODELLCHARAKTERISTIKA

Classic (100% Baumwolle)

ÄRMELN

WÄHLEN SIE IHRE GRÖSSE

SUCKERBLAU ROT Corail

ALBANY

>KLiCKeN Sie 

91,00 Euros
TTC

75,83€HT

T. +33 (0)4 79 71 08 50 - www.pastellifrance.fr
20

https://pastellifrance.fr/index.php?id_product=15&controller=product&id_lang=1


GRÖSSE BRUSTUMFANG HÜFTUMFANG LÄNGE

xS 92 92 65

S 98 98 66

m 104 104 67,5

l 110 110 69

xl 116 116 70,5

xxl 120 120 72

• 3 Taschen
• DRUCKKNÖPFE

MC - KURZE ÄRMEL 

MODELLCHARAKTERISTIKA

Classic (100% Baumwolle)

Freedom (100% Baumwolle)

ÄRMELN

WÄHLEN SIE IHRE GRÖSSE

B
WEISS

RC
ROT  

CORAIL

PR
BLAu

PETROL

P
BLAu

PIVOInE

N
nACHTBLAu

FA
AMETHYSTE

VF
VERT 

FORêT

RG
GREnAT-

ROT

FJ
JEAnS

AMETHYSTE

BLAU PETROL

ARLES

>KLiCKeN Sie 

>KLiCKeN Sie 

92,00 Euros
TTC

76,67€HT

99,00 Euros
TTC

82,50€HT

T. +33 (0)4 79 71 08 50 - www.pastellifrance.fr
21

https://pastellifrance.fr/index.php?id_product=204&controller=product&id_lang=1&search_query=arles&results=2
https://pastellifrance.fr/index.php?id_product=347&controller=product&id_lang=1&search_query=arles&results=2


ASTANA

EXELL (100% Baumwolle)

B
WEISS

B
WEISS

GAUFRIERTES ASPECT

BK
SCHWARZ

EXELL Classic (100% Baumwolle)

ÄRMELN

MC - KURZE ÄRMEL 
MLPM - LANGE ÄRMEL 
mit Strickbund

RC
ROT 

CORAIL

GRÖSSE BRUSTUMFANG HÜFTUMFANG LÄNGE

xS 92 96 68,5

S 96 100 70

m 102 106 71,5

l 110 114 73

xl 118 122 74,5

WÄHLEN SIE IHRE GRÖSSE

MODELLCHARAKTERISTIKA

• 2 Taschen
• Knöpfe

ÄRMELN

MLPM - LANGE ÄRMEL 
mit Strickbund

Jacquard

Levantine

Gabardine

GAUFRIERTES 
ASPECT

EXELL
by PASTELLI®

>KLiCKeN Sie 

>KLiCKeN Sie 

130,00 Euros
TTC

108,33€HT

108,00 Euros
TTC

90,00HT

108,00 Euros
TTC

90,00HT

T. +33 (0)4 79 71 08 50 - www.pastellifrance.fr
22

https://pastellifrance.fr/index.php?id_product=443&controller=product&id_lang=1&search_query=astana+jacq&results=1
https://pastellifrance.fr/index.php?id_product=444&controller=product&id_lang=1&search_query=astana&results=2#/31-taille-xs/113-collection-classic/146-manches-manches_longues_poignets_manchettes/91-couleur-rc_rouge_corail


AUXERRE

EXELL Classic (100% Baumwolle)

B
WEISS

GRÖSSE BRUSTUMFANG HÜFTUMFANG LÄNGE

xS 94 100 84

S 98 104 85

m 102 108 86

l 106 112 87

xl 110 116 88

WÄHLEN SIE IHRE GRÖSSE

MODELLCHARAKTERISTIKA

• 2 Taschen + 1 STIFELTASCHE
• Knöpfe

ÄRMELN

MLPL - LANGE ÄRMEL offene Manschette

Gabardine

EXELL
by PASTELLI®

>KLiCKeN Sie 

124,00 Euros
TTC

103,33€HT

T. +33 (0)4 79 71 08 50 - www.pastellifrance.fr
23

https://pastellifrance.fr/index.php?id_product=448&controller=product&id_lang=1&search_query=auxerre&results=1


MODELLCHARAKTERISTIKA

WÄHLEN SIE IHRE GRÖSSE

ÄRMELN

Classic levantine (100% Baumwolle)

Freedom (100% Baumwolle)

GRÖSSE BRUSTUMFANG HÜFTUMFANG LÄNGE

xS 92 92 67,5

S 98 98 69

m 104 104 70,5

l 110 110 72

xl 116 116 73,5

MC - KURZE ÄRMEL 
MLPM - LANGE ÄRMEL 
mit Strickbund

• 3 Taschen
• DRUCKKNÖPFE

MC - KURZE ÄRMEL 
MLPE -LANGE ÄRMEL 
Manschette mit Gummiband

B
WEISS

FA
AMETHYSTE

VF
VERT 

FORêT

RG
GREnAT-

ROT

FJ
JEAnS

FGR
GRAu

Freedom GRAU

AMETHYSTE

BEIRUT W

FD
HELLER 
dEnIM

>KLiCKeN Sie 

>KLiCKeN Sie 
101,00 Euros

TTC

84,17HT

110,00 Euros
TTC

91,67€HT

T. +33 (0)4 79 71 08 50 - www.pastellifrance.fr
24

https://pastellifrance.fr/index.php?id_product=348&controller=product&id_lang=1&search_query=beirut&results=5
https://pastellifrance.fr/index.php?id_product=132&controller=product&id_lang=1&search_query=beirut&results=5


GRÖSSE BRUSTUMFANG HÜFTUMFANG LÄNGE

xS 92 96 77

S 98 102 78

m 104 108 80

l 110 114 82

xl 116 120 84

• 2 Taschen
• Knöpfe

M3/4 - ÄRMEL 3/4

MODELLCHARAKTERISTIKA

Classic levantine (100% Baumwolle)

ÄRMELN

WÄHLEN SIE IHRE GRÖSSE

B
WEISS

NN
nACHTBLAu

B+N
WEISS

+nACHTBLAu

• ZWEIFARBIG ODER EINFARBIG
(NACHTBLAU oder WEISS)

NACHTBLAUNACHTBLAUWEISS +

BITHIA

>KLiCKeN Sie 
98,00 Euros

TTC

81,67€HT

T. +33 (0)4 79 71 08 50 - www.pastellifrance.fr
25

https://pastellifrance.fr/index.php?id_product=22&controller=product&id_lang=1&search_query=bithia&results=1


GRÖSSE BRUSTUMFANG HÜFTUMFANG LÄNGE

xS 98 100 71

S 104 106 72

m 110 112 73

l 116 118 74

xl 122 124 75

MC - KURZE ÄRMEL

MODELLCHARAKTERISTIKA

Classic levantine (100% Baumwolle)

Crêpe (100% polyester) KEINE BÜGELN

ÄRMELN

WÄHLEN SIE IHRE GRÖSSE

• 1 TASCHE AUF DER HERZSEITE
• 2 Taschen en UNTEN
• KITTEL, DER VOM KOPF HER ANGEZOGEN WIRD

PR
BLAu 

PETROL

K
KIWI 

AS
SuCKERBLAuB

WEISS

N
nACHTBLAu

L
LAVAndE

NN
nAVY-BLAu

T
TuRquOISE

CBK
SCHWARZ

MZ
AuBERGInE

TURQUOISE

BLAU PETROL

CUBA

>KLiCKeN Sie 

>KLiCKeN Sie 

77,00 Euros
TTC

64,17€HT

68,00 Euros
TTC

56,67€HT

T. +33 (0)4 79 71 08 50 - www.pastellifrance.fr
26

https://pastellifrance.fr/index.php?id_product=350&controller=product&id_lang=1&search_query=CUBA&results=3
https://pastellifrance.fr/index.php?id_product=29&controller=product&id_lang=1&search_query=CUBA&results=3


MODELLCHARAKTERISTIKA

WÄHLEN SIE IHRE GRÖSSE

ÄRMELN

Classic Gabardine (100% Baumwolle)

MLPL - LANGE ÄRMEL offene Manschette

• 2 Taschen UNTEN
• Knöpfe

B
WEISS

GRÖSSE BRUSTUMFANG HÜFTUMFANG LÄNGE

xS 88 94 84

S 94 100 85

m 100 106 87

l 106 112 89

xl 112 118 90

xxl 116 122 92

DELHI

>KLiCKeN Sie 
105,00 Euros

TTC

87,50€HT

T. +33 (0)4 79 71 08 50 - www.pastellifrance.fr
27

https://pastellifrance.fr/index.php?id_product=32&controller=product&id_lang=1


MODELLCHARAKTERISTIKA

WÄHLEN SIE IHRE GRÖSSE

ÄRMELN

Crêpe (100% polyester) KEINE BÜGELN

GRÖSSE BRUSTUMFANG HÜFTUMFANG LÄNGE

xS 94 100 98

S 98 104 99

m 102 108 100

l 106 112 101

xl 110 116 102

B
WEISS

BK
SCHWARZ

M3/4 - ÄRMEL 3/4

• 2 Taschen UNTEN
• REISSVERSCHLUSS VOM HALS BIS ZUM GÜRTEL
• MIT EINER HOSE ZU TRAGEN

GARDA

>KLiCKeN Sie 
92,00 Euros

TTC

76,67€HT

T. +33 (0)4 79 71 08 50 - www.pastellifrance.fr
28

https://pastellifrance.fr/index.php?id_product=276&controller=product&id_lang=1&search_query=garda&results=1


MODELLCHARAKTERISTIKA

WÄHLEN SIE IHRE GRÖSSE

ÄRMELN

GRÖSSE BRUSTUMFANG HÜFTUMFANG LÄNGE

xS 90 90 68

S 96 96 69

m 100 100 70

l 106 106 72

xl 112 112 74

XXL 118 118 75

MC - KURZE ÄRMEL 
MLPL- LANGE ÄRMEL
offene Manschette

• 1 poche UNTEN + 1 
STIFELTASCHE
• DRUCKKNÖPFE

RC
ROT 

CORAIL

R
ROSA

VN
VIOLETT

PR
BLAu 

PETROL

AS
SuCKERBLAu

N
nACHTBLAu

A
HELLBLAuB

WEISS

VCH
VERT

CHIRuRGICAL

K
KIWI

VM
MARInE-

GRÜn

Classic levantine (100% Baumwolle)

SUCKERBLAU

LAZISE

NACHTBLAU

>KLiCKeN Sie 
85,00 Euros

TTC

70,83€HT

T. +33 (0)4 79 71 08 50 - www.pastellifrance.fr
29

https://pastellifrance.fr/index.php?id_product=45&controller=product&id_lang=1


MODELLCHARAKTERISTIKA

WÄHLEN SIE IHRE GRÖSSE

ÄRMELN

GRÖSSE BRUSTUMFANG HÜFTUMFANG LÄNGE

xS 94 100 98

S 98 104 99

m 102 108 100

l 110 116 102

xl 118 124 104

MLPL- LANGE ÄRMEL
offene Manschette

STiFeLTASCHe

TASCHe uNTeN

Classic gabardine (100% Baumwolle)

• 1 STIFELTASCHE
• 2 Taschen UNTEN
• Knöpfe

B
WEISS

LUGANO

>KLiCKeN Sie 
109,00 Euros

TTC

90,83HT

T. +33 (0)4 79 71 08 50 - www.pastellifrance.fr
30

https://pastellifrance.fr/index.php?id_product=48&controller=product&id_lang=1&search_query=lugano&results=1


MODELLCHARAKTERISTIKA

WÄHLEN SIE IHRE GRÖSSE

ÄRMELN

GRÖSSE BRUSTUMFANG HÜFTUMFANG LÄNGE

s 94 98 70

m 100 104 71

l 108 112 73

xl 116 120 75

xxl 124 128 76

Classic levantine (100% Baumwolle)

MC - KURZE ÄRMEL 
MLPM - LANGE ÄRMEL
mit Strickbund

• 2 Taschen 
• ZIPPER

RC
ROT 

CORAIL

VN
VIOLETT

A
HELLBLAuB

WEISS

VCH
GRÜn 

CHIRuRGIE

K
KIWI

o
ORAnGE

BD
BORdEAux

Bordeaux

VIOLETT

MACAO

>KLiCKeN Sie 

96,00 Euros
TTC

80,00€HT

T. +33 (0)4 79 71 08 50 - www.pastellifrance.fr
31

https://pastellifrance.fr/index.php?id_product=49&controller=product&id_lang=1&search_query=macao&results=2


Tél : (+33) 04 79 71 08 50 - www.pastellifrance.fr

MODELLCHARAKTERISTIKA

WÄHLEN SIE IHRE GRÖSSE
GRÖSSE BRUSTUMFANG HÜFTUMFANG LÄNGE

xs 88 92 68,5

s 94 98 70

m 100 104 71,5

l 106 110 73

xl 112 116 74,5

Classic levantine (100% Baumwolle)

Freedom (100% Baumwolle)

• 4 Taschen 
• ZIPPER

B
WEISS

FGR
GRAu

Gabardine WEISS

Freedom Jeans

Freedom GRAU

FJ
JEAnS

MERANO

ÄRMELN

MC - KURZE ÄRMEL 

>KLiCKeN Sie 

>KLiCKeN Sie 

109,00 Euros
TTC

90,83€HT

103,00 Euros
TTC

85,83€HT

32

https://pastellifrance.fr/index.php?id_product=273&controller=product&id_lang=1&search_query=merano&results=3
https://pastellifrance.fr/index.php?id_product=353&controller=product&id_lang=1&search_query=merano&results=3


MODELLCHARAKTERISTIKA

WÄHLEN SIE IHRE GRÖSSE

ÄRMELN

GRÖSSE BRUSTUMFANG HÜFTUMFANG LÄNGE

xs 90 96 71

s 96 102 73

m 102 108 74

l 108 114 76

xl 114 120 78

Classic levantine (100% Baumwolle)

FReeDoM (100% BAuMWoLLe)

• 2 Taschen 
• ZIPPER

M3/4 - ÄRMEL 3/4

B
WEISS

K
KIWI

PR
BLAu

PETROL

RC
ROT CORAIL

AS
SuCKERBLAu

N
nACHTBLAu

VCH
GRÜn 

CHIRuRGIE

G
GRAu

VN
VIOLETT

P
PIVOInE

FRG
GREnAT-

ROT

FA
AMETHYSTE

FJ
JEAnS

VF
VERT 

FORêT

ROT Corail

Freedom GRENAT-ROT

NURAXI

FD
HELLER 
dEnIM

NEU

>KLiCKeN Sie 

>KLiCKeN Sie 

92,00 Euros
TTC

76,67€HT

110,00 Euros
TTC

91,67€HT

T. +33 (0)4 79 71 08 50 - www.pastellifrance.fr
33

https://pastellifrance.fr/index.php?id_product=356&controller=product&id_lang=1&search_query=nuraxi&results=4
https://pastellifrance.fr/index.php?id_product=10&controller=product&id_lang=1&search_query=nuraxi&results=4


MODELLCHARAKTERISTIKA

WÄHLEN SIE IHRE GRÖSSE

ÄRMELN

GRÖSSE BRUSTUMFANG HÜFTUMFANG LÄNGE

xs 90 96 71

s 96 102 73

m 102 108 74

l 108 114 76

xl 114 120 78

Crêpe (100% polyester) KEINE BÜGELN

• 2 Taschen 
• ZIPPER

M3/4 - ÄRMEL 3/4 

NN
nAVY-
BLAu

BK
SCHWARZ

T
TuRquOISE

B
WEISS

L
LAVAndE

MZ
AuBERGInE

Turquoise

Aubergine

NURAXI

>KLiCKeN Sie 

76,00 Euros
TTC

63,33€HT

T. +33 (0)4 79 71 08 50 - www.pastellifrance.fr
34



PHOENIX

EXELL (100% Baumwolle)

GRÖSSE BRUSTUMFANG HÜFTUMFANG LÄNGE

xS 88 92 66

S 94 98 67,5

m 100 104 69

l 106 110 70,5

xl 112 116 72

WÄHLEN SIE IHRE GRÖSSE

MODELLCHARAKTERISTIKA

• 2 Taschen
• ZIPPER

ÄRMELN

MC - KURZE ÄRMEL 
MLPM - LANGE ÄRMEL
mit Strickbund

MLPM - LANGE ÄRMEL
mit Strickbund

RC
ROT 

CORAIL

Piqué

Levantine

B
WEISS

B
WEISS

Gabardine

WeiSS
PIqué

UNVERBINDLICHES 
FOTO

EXELL
by PASTELLI®

NEU

>KLiCKeN Sie 

>KLiCKeN Sie 125,00 Euros
TTC

104,17€HT

109,00 Euros
TTC

90,83HT

109,00 Euros
TTC

90,83HT

T. +33 (0)4 79 71 08 50 - www.pastellifrance.fr
35

https://pastellifrance.fr/index.php?id_product=449&controller=product&id_lang=1&search_query=phoenix&results=2
https://pastellifrance.fr/index.php?id_product=450&controller=product&id_lang=1&search_query=phoenix&results=2


MODELLCHARAKTERISTIKA

WÄHLEN SIE IHRE GRÖSSE

ÄRMELN

GRÖSSE BRUSTUMFANG HÜFTUMFANG LÄNGE

xS 92 96 68

S 96 100 69,5

m 102 106 71

l 110 114 72,5

xl 118 122 74

XXL 126 130 75

Classic levantine (100% Baumwolle)

• 3 Taschen UNTEN

MC - KURZE ÄRMEL
MLPM - LANGE ÄRMEL
mit Strickbund

R
ROSA

K
KIWI

VN
VIOLETT

PR
BLAu 

PETROL

N
nACHTBLAu

RC
ROT CORAIL

B
WEISS

BLAU PETROL

ROT Corail

RIO

>KLiCKeN Sie 

92,00 Euros
TTC

76,67€HT

T. +33 (0)4 79 71 08 50 - www.pastellifrance.fr
36

https://pastellifrance.fr/index.php?id_product=192&controller=product&id_lang=1&search_query=rio&results=3


MODELLCHARAKTERISTIKA

ÄRMELN

WÄHLEN SIE IHRE GRÖSSE

GRÖSSE BRUSTUMFANG HÜFTUMFANG LÄNGE

xS 90 94 65

s 96 100 67

m 102 106 68

l 108 112 70

xl 114 118 72

xxl 118 122 74

Classic levantine (100% Baumwolle)

MC - KURZE ÄRMEL
MLPM - LANGE ÄRMEL
mit Strickbund

• 2 Taschen OBEN
• 2 Taschen UNTEN
• ZIPPER

WEISS 
Gabardine

RC
ROT CORAIL

AS
SuCKERBLAu

B
WEISS

SUCKERBLAU

ROT Corail

RONDA

>KLiCKeN Sie 

97,00 Euros
TTC

80,83€HT

T. +33 (0)4 79 71 08 50 - www.pastellifrance.fr
37

https://pastellifrance.fr/index.php?id_product=68&controller=product&id_lang=1&search_query=ronda&results=1


MODELLCHARAKTERISTIKA

WÄHLEN SIE IHRE GRÖSSE

ÄRMELN

GRÖSSE BRUSTUMFANG HÜFTUMFANG LÄNGE

s 96 100 67,5

m 102 106 68,5

l 108 112 70

xl 114 118 71,5

Crêpe (Polyester) KEINE BÜGELN

B
WEISS

BK
SCHWARZ

• 2 Taschen UNTEN
• ZIPPER

M3/4 - ÄRMEL 3/4

SCHWARZ

SATURNIA

>KLiCKeN Sie 
75,00 Euros

TTC

62,50€HT

T. +33 (0)4 79 71 08 50 - www.pastellifrance.fr
38

https://pastellifrance.fr/index.php?id_product=274&controller=product&id_lang=1&search_query=saturnia&results=2


MODELLCHARAKTERISTIKA

WÄHLEN SIE IHRE GRÖSSE

ÄRMELN

GRÖSSE BRUSTUMFANG HÜFTUMFANG LÄNGE

s 96 100 62

m 102 106 63

l 108 112 64

xl 114 118 65

Classic levantine (100% Baumwolle)

• KRAGEN VERSTECKT HERZ
• 3 KNÖPFE

M3/4 - ÄRMEL 3/4

R
ROSA

PR
BLAu 

PETROL

P
BLAu 

PIVOInE

B
WEISS

BLAU PETROL

BLAU Pivoine

SILVI

>KLiCKeN Sie 

83,00 Euros
TTC

69,17€HT

T. +33 (0)4 79 71 08 50 - www.pastellifrance.fr
39

https://pastellifrance.fr/index.php?id_product=257&controller=product&id_lang=1&search_query=silvi&results=2


TAJIK

EXELL (100% Baumwolle)

ÄRMELN

M3/4 - ÄRMEL 3/4

GRÖSSE BRUSTUMFANG HÜFTUMFANG LÄNGE

xS 92 96 96

S 96 100 97,5

m 102 106 99

l 110 114 100,5

xl 118 122 102

WÄHLEN SIE IHRE GRÖSSE

MODELLCHARAKTERISTIKA

• Knöpfe

GAUFRIERTES ASPECT

B
WEISS

GAUFRIERTES ASPECT

BK
SCHWARZ

Jacquard

EXELL
by PASTELLI®

NEU

>KLiCKeN Sie 

184,00 Euros
TTC

153,33€HT

T. +33 (0)4 79 71 08 50 - www.pastellifrance.fr
40

https://pastellifrance.fr/index.php?id_product=451&controller=product&id_lang=1&search_query=tajik&results=1


TAYRONA

EXELL (100% Baumwolle)

B
WEISS

ÄRMELN

M3/4 - ÄRMEL 3/4

GRÖSSE BRUSTUMFANG HÜFTUMFANG LÄNGE

S 96 96 64

m 102 102 65,5

l 108 108 67

xl 114 114 68,5

WÄHLEN SIE IHRE GRÖSSE

MODELLCHARAKTERISTIKA

• 2 Taschen + 1 STIFELTASCHE
• Knöpfe

RC
ROT 

CORAIL

AS
SuCKERBLAu

GAUFRIERTES ASPECT

Levantine

GAUFRIERTES ASPECTJacquard

EXELL
by PASTELLI®

NEU

>KLiCKeN Sie 

>KLiCKeN Sie 142,00 Euros
TTC

118,33€HT

109,00 Euros
TTC

90,83€HT

T. +33 (0)4 79 71 08 50 - www.pastellifrance.fr
41

https://pastellifrance.fr/index.php?id_product=453&controller=product&id_lang=1&search_query=tayrona&results=2
https://pastellifrance.fr/index.php?id_product=452&controller=product&id_lang=1&search_query=tayrona&results=2


MODELLCHARAKTERISTIKA

WÄHLEN SIE IHRE GRÖSSE

ÄRMELN

GRÖSSE BRUSTUMFANG HÜFTUMFANG LÄNGE

xS 102 106 66,5

s 108 112 68

m 114 118 68,5

l 120 124 69

xl 126 130 69,5

xxL 132 136 71

Classic levantine (100% Baumwolle)

Crêpe (100% polyester) KEINE BÜGELN

• Rundkragen
• blouse ample
• 2 Taschen sur les côtés

MC- KURZE ÄRMEL MIT AUFSCHLAG

RC
ROT 

CORAIL

P
BLAu 

PIVOInE

B
WEISS

BK
SCHWARZ

B
WEISS

SG
PISTACHE

L
LAVAndE

ROT Corail

Pistache

VALPARAISO

>KLiCKeN Sie 

>KLiCKeN Sie 

78,00 Euros
TTC

65,00€HT

69,00 Euros
TTC

57,50€HT

T. +33 (0)4 79 71 08 50 - www.pastellifrance.fr
42

https://pastellifrance.fr/index.php?id_product=200&controller=product&id_lang=1&search_query=valparaiso&results=3
https://pastellifrance.fr/index.php?id_product=359&controller=product&id_lang=1&search_query=valparaiso&results=3


GRÖSSE BRUSTUMFANG HÜFTUMFANG LÄNGE

s 92 96 71

m 98 102 73

l 104 108 74,5

xl 110 114 76

xxL 116 120 78

MODELLCHARAKTERISTIKA

WÄHLEN SIE IHRE GRÖSSE

ÄRMELN

Classic levantine (100% Baumwolle)

• 2 Taschen UNTEN
• Knöpfe

MC - KURZE ÄRMEL
MLPM - LANGE ÄRMEL
mit Strickbund

B
WEISS

WEISS Elastan
97% Baumwolle, 3% Elastan

VARESE

>KLiCKeN Sie 

96,00 Euros
TTC

80,00€HT

T. +33 (0)4 79 71 08 50 - www.pastellifrance.fr
43

https://pastellifrance.fr/index.php?id_product=296&controller=product&id_lang=1


MODELLCHARAKTERISTIKA

WÄHLEN SIE IHRE GRÖSSE

ÄRMELN

GRÖSSE BRUSTUMFANG HÜFTUMFANG LÄNGE

xS 94 100 71

s 98 104 72

m 102 108 73

l 110 116 75

xl 118 124 77

Classic levantine (100% Baumwolle)

STIFELTASCHE
WEISS Gabardine

• 2 Taschen
• 1 STIFELTASCHE
• Knöpfe

MC - KURZE ÄRMEL
MLPM - LANGE ÄRMEL
mit Strickbund

B
WEISS

RC
ROT 

CORAIL

R
ROSA

BD
BORdEAux

PR
BLAu 

PETROL

BK
SCHWARZ

VM
MARInE-

GRÜn

P
BLAu 

PIVOInE

SCHWARZ

VEVEY

>KLiCKeN Sie 

102,00 Euros
TTC

85,00HT

T. +33 (0)4 79 71 08 50 - www.pastellifrance.fr
44

https://pastellifrance.fr/index.php?id_product=74&controller=product&id_lang=1


H
ER

RE
N

T. +33 (0)4 79 71 08 50 - www.pastellifrance.fr
45



MODELLCHARAKTERISTIKA

WÄHLEN SIE IHRE GRÖSSE

Classic levantine (100% Baumwolle)

Freedom (100% Baumwolle)

GRÖSSE BRUSTUMFANG HÜFTUMFANG LÄNGE

xS 104 104 76

S 108 108 77

m 116 116 79

l 124 124 81

xl 132 132 83

• 3 Taschen
• DRUCKKNÖPFE côté droit

MC - KURZE ÄRMEL 
MLPE -LANGE ÄRMEL 
Manschette mit Gummiband

BK
SCHWARZ

G
GRAu

B
WEISS

FA
AMETHYSTE

VF
VERT 

FORêT

RG
GREnAT-

ROT

FJ
JEAnS

FGR
GRAu

Freedom GRENAT-ROT

Jeans

BEIRUT M

FD
HELLER 
dEnIM

MC - KURZE ÄRMEL 
MLPM - LANGE ÄRMEL 
mit Strickbund

>KLiCKeN Sie 

>KLiCKeN Sie 

101,00 Euros
TTC

84,17HT

110,00 Euros
TTC

91,67€HT

T. +33 (0)4 79 71 08 50 - www.pastellifrance.fr
46

https://pastellifrance.fr/index.php?id_product=349&controller=product&id_lang=1&search_query=beirut&results=5
https://pastellifrance.fr/index.php?id_product=131&controller=product&id_lang=1&search_query=beirut&results=5


GRÖSSE BRUSTUMFANG HÜFTUMFANG LÄNGE

s 106 106 78

m 112 112 60

l 118 118 82

xL 124 124 84

MODELLCHARAKTERISTIKA

WÄHLEN SIE IHRE GRÖSSE

ÄRMELN

 Freedom (100% Baumwolle)

• 3 Taschen
• KITTEL, DER VOM KOPF HER ANGEZOGEN WIRD
• col mao

MC - KURZE ÄRMEL

FRG
GREnAT-

ROT

FA
AMETHYSTE

FJ
JEAnS

VF
VERT 

FORêT

Freedom AMETHYSTE

Vert Forêt

CARDIFF

>KLiCKeN Sie 

103,00 Euros
TTC

85,83€HT

T. +33 (0)4 79 71 08 50 - www.pastellifrance.fr
47

https://pastellifrance.fr/index.php?id_product=205&controller=product&id_lang=1&search_query=cardiff&results=2


MODELLCHARAKTERISTIKA

WÄHLEN SIE IHRE GRÖSSE

ÄRMELN

GRÖSSE BRUSTUMFANG HÜFTUMFANG LÄNGE

xS 102 96 76

s 110 104 78

m 118 112 80

l 126 120 82

xl 134 128 84

Classic levantine (100% Baumwolle)

MC - KURZE ÄRMEL
MLPM - LANGE ÄRMEL
mit Strickbund

• 4 Taschen
• Knöpfe
• col mao

N
nACHTBLAu

B
WEISS

WEISS Elastan
97% Baumwolle, 3% Elastan

NACHTBLAU

CORTINA

>KLiCKeN Sie 

108,00 Euros
TTC

90,00€HT

T. +33 (0)4 79 71 08 50 - www.pastellifrance.fr
48

https://pastellifrance.fr/index.php?id_product=298&controller=product&id_lang=1&search_query=cortina&results=1


GRÖSSE BRUSTUMFANG HÜFTUMFANG LÄNGE

s 106 106 78

m 112 112 80

l 118 118 82

xL 124 124 84

MODELLCHARAKTERISTIKA

WÄHLEN SIE IHRE GRÖSSE

ÄRMELN

Classic levantine (100% Baumwolle)

 Freedom (100% Baumwolle)

MC - KURZE ÄRMEL

B
WEISS

PR
BLAu 

PETROL

FJ
JEAnS

VF
VERT 

FORêT

• 2 Taschen
• KITTEL, DER VOM KOPF HER ANGEZOGEN WIRD

Freedom Vert Forêt

BLAU PETROL

GUADALUPE

>KLiCKeN Sie 

>KLiCKeN Sie 

91,00 Euros
TTC

75,83€HT

99,00 Euros
TTC

82,50€HT

T. +33 (0)4 79 71 08 50 - www.pastellifrance.fr
49

https://pastellifrance.fr/index.php?id_product=363&controller=product&id_lang=1&search_query=guadalupe&results=3
https://pastellifrance.fr/index.php?id_product=39&controller=product&id_lang=1&search_query=guadalupe&results=3


MODELLCHARAKTERISTIKA

WÄHLEN SIE IHRE GRÖSSE

ÄRMELN

GRÖSSE BRUSTUMFANG HÜFTUMFANG LÄNGE

S 110 104 76

m 118 112 78

l 126 120 80

xl 134 128 82

xxl 142 136 84

Classic levantine (100% Baumwolle)

MC - KURZE ÄRMEL
MLPM - LANGE ÄRMEL
mit Strickbund

• 3 Taschen mit scratch
• ZIPPER

AS
SuCKERBLAu

A
HELLBLAuB

WEISS

G
GRAu

VCH
GRÜn 

CHIRuRGIE

SUCKERBLAU

GRAU

LUCERNA

>KLiCKeN Sie 

110,00 Euros
TTC

91,67€HT

T. +33 (0)4 79 71 08 50 - www.pastellifrance.fr
50

https://pastellifrance.fr/index.php?id_product=47&controller=product&id_lang=1&search_query=lucerna&results=1


MODELLCHARAKTERISTIKA

WÄHLEN SIE IHRE GRÖSSE

ÄRMELN

GRÖSSE BRUSTUMFANG HÜFTUMFANG LÄNGE

S 110 104 67,5

m 118 112 69,5

l 126 120 71,5

xl 134 128 73,5

Classic levantine (100% Baumwolle)

MLPM - LANGE ÄRMEL
mit Strickbund

• 1 TASCHE AUF DER HERZSEITE
• 2 Taschen en UNTEN
• ZIPPER 

B
WEISS

Gabardine

Levantine

N
nACHTBLAu

NACHTBLAU

MENTON

>KLiCKeN Sie 

109,00 Euros
TTC

90,83€HT

T. +33 (0)4 79 71 08 50 - www.pastellifrance.fr
51

https://pastellifrance.fr/index.php?id_product=178&controller=product&id_lang=1


GRÖSSE BRUSTUMFANG HÜFTUMFANG LÄNGE

s 112 106 76

m 120 114 78

l 128 122 80

xL 136 130 82

MODELLCHARAKTERISTIKA

WÄHLEN SIE IHRE GRÖSSE

ÄRMELN

Classic levantine (100% Baumwolle)

MC - KURZE ÄRMEL
MLPM - LANGE ÄRMEL
mit Strickbund

• 2 Taschen UNTEN, 1 STIFELTASCHE
• DRUCKKNÖPFE
• KITTEL, DER VOM KOPF HER ANGEZOGEN WIRD
• KELLERFALTE IM RÜCKEN

B
WEISS

N
nACHTBLAu

NACHTBLAU

MISTRAL

>KLiCKeN Sie 

99,00 Euros
TTC

82,50€HT

T. +33 (0)4 79 71 08 50 - www.pastellifrance.fr
52

https://pastellifrance.fr/index.php?id_product=233&controller=product&id_lang=1


MODELLCHARAKTERISTIKA

WÄHLEN SIE IHRE GRÖSSE
GRÖSSE BRUSTUMFANG HÜFTUMFANG LÄNGE

S 108 108 77

m 116 116 79

l 124 124 81

xl 132 132 83

Classic levantine (100% Baumwolle)

Crêpe (Polyester) KEINE BÜGELN

• 2 Taschen
• ZIPPER

B
WEISS

B
WEISS

B
WEISS

N
nACHTBLAu

N
nACHTBLAu

MLPM - LANGE ÄRMEL
mit Strickbund

PR
BLAu 

PETROL

A
HELLBLAu

K
KIWI

G
GRAu

P
PIVOInE

T
TuRquOISE

Kiwi

Turquoise

PARIGI

ÄRMELN

MC - KURZE ÄRMEL

ÄRMELN 
MC - KURZE ÄRMEL

>KLiCKeN Sie 

>KLiCKeN Sie 

99,00 Euros
TTC

82,50€HT

76,00 Euros
TTC

63,33€HT

T. +33 (0)4 79 71 08 50 - www.pastellifrance.fr
53

https://pastellifrance.fr/index.php?id_product=365&controller=product&id_lang=1&search_query=parigi&results=4
https://pastellifrance.fr/index.php?id_product=61&controller=product&id_lang=1&search_query=parigi&results=4


SUZUKA

EXELL (100% Baumwolle)

ÄRMELN

MC - KURZE ÄRMEL 
MLPM - LANGE ÄRMEL 
mit Strickbund

GRÖSSE BRUSTUMFANG HÜFTUMFANG LÄNGE

S 110 107 69

m 118 115 71

l 126 123 73

xl 134 131 75

WÄHLEN SIE IHRE GRÖSSE

MODELLCHARAKTERISTIKA

• 3 Taschen
• ZIPPER

B
WEISS

BK
SCHWARZ

Levantine

Gabardine

EXELL
by PASTELLI®

NEU

>KLiCKeN Sie 

114,00 Euros
TTC

95,00€HT

114,00 Euros
TTC

95,00€HT

T. +33 (0)4 79 71 08 50 - www.pastellifrance.fr
54

https://pastellifrance.fr/index.php?id_product=454&controller=product&id_lang=1&search_query=suzuka&results=1


MODELLCHARAKTERISTIKA

WÄHLEN SIE IHRE GRÖSSE

ÄRMELN

GRÖSSE BRUSTUMFANG HÜFTUMFANG LÄNGE

S 110 104 68,5

m 118 112 70,5

l 126 120 72,5

XL 134 128 74,5

Elastan (97% coton, 3% elastan)

B
WEISS

• 2 Taschen
• ZIPPER
• CHEMISE KRAGEN

MC - KURZE ÄRMEL
MLPM - LANGE ÄRMEL
mit Strickbund

ZANTE

>KLiCKeN Sie 
98,00 Euros

TTC

81,67€HT

T. +33 (0)4 79 71 08 50 - www.pastellifrance.fr
55

https://pastellifrance.fr/index.php?id_product=301&controller=product&id_lang=1&search_query=zante&results=1


In Deutschland, Belgien, Luxemburg, den Niederlanden und der Europäischen Gemeinschaft werden unsere 
Rechnungen inklusive der französischen Mehrwertsteuer von 20% ausgestellt. Wenn Sie eine Umsatzsteuer-
Identifikationsnummer (USt-IdNr.) haben, teilen Sie uns diese bitte mit, damit wir die Rechnung ohne 
Mehrwertsteuer ausstellen können. In der Schweiz und ausserhalb der Europäischen Gemeinschaft ist unsere 
Rechnung ohne Mehrwertsteuer

GeSCHäFTSBeDiNGuNGeN

MoDeLLAuSTAuSCH

WIR SORGEN FÜR DEN UMTAUSCH ODER DIE RÜCKNAHME VON 
MODELLEN, DIE NICHT PASSEN

BITTE SENDEN SIE UNS DIE NICHT PASSENDEN MODELLE SO SCHNELL 
WIE MÖGLICH ZURÜCK UND GEBEN SIE UNS DIE GEWÜNSCHTEN 
ERSATZMODELLE AN.

DIE KOSTEN FÜR DIE RÜCKSENDUNG GEHEN ZU IHREN LASTEN, DIE 
KOSTEN FÜR DEN ERSATZ ZU UNSEREN LASTEN

MODELLE, DIE GEWASCHEN, BESTICKT, GETRAGEN, BEFLECKT, 
MASSGEFERTIGT ODER AUF ANDERE WEISE VERÄNDERT WURDEN, 
KÖNNEN NICHT ZURÜCKGENOMMEN ODER GEKAUFT WERDEN.

• DIE PASTELLI-REIHE UMFASST TAUSENDE VON ARTIKELN, UND ES IST NICHT MÖGLICH, SIE IN EINEM EINZIGEN 
ARTIKEL ZUSAMMENZUFASSEN.

• SIE MÜSSEN MIT EINER LIEFERZEIT VON 2/3 WOCHEN 

• FÜR DIE BELIEBTESTEN MODELLE UND 4/5 WOCHEN FÜR NEUHEITEN UND ANDERE MODELLE RECHNEN.

• FÜR JEDE BESTELLUNG AB EINEM WERT VON  300€  250€ OHNE MWST.… RABATT VON 10%

• FÜR JEDE BESTELLUNG AB EINEM WERT VON  600€  500€ OHNE MWST.… RABATT VON 15%
* RABATTE NICHT ANWENDBAR AUF MODIFIKATIONEN UND LOGO PC SET.

DEUTSCHLAND, BELGIEN, LUXEMBURG, NIEDERLANDE UND SCHWEIZ

KEINE VERSANDKOSTEN FÜR BESTELLUNGEN AB  400€  334€ OHNE MWST.

UNTER DIESEM BETRAG PAUSCHALE BETEILIGUNG VON 15€   12,50€ OHNE MWST.

2 VERSANDKOSTEN

3 LIEFERFRIST

1 DEGRESSIVE RABATTE*

T. +33 (0)4 79 71 08 50 - www.pastellifrance.fr
56



H
os

en
 UN

IS
EX

, D
AM

EN
, H

ER
RE

N

• FÜR JEDE BESTELLUNG AB EINEM WERT VON  300€  250€ OHNE MWST.… RABATT VON 10%

• FÜR JEDE BESTELLUNG AB EINEM WERT VON  600€  500€ OHNE MWST.… RABATT VON 15%
* RABATTE NICHT ANWENDBAR AUF MODIFIKATIONEN UND LOGO PC SET.

T. +33 (0)4 79 71 08 50 - www.pastellifrance.fr
57



Classic - Levantine (100% Baumwolle)

BK
SCHWARZ

N
nACHTBLAu

B
WEISS

• 2 FRONTTASCHEN UND 2 GESÄSSTASCHEN
• SCHNÜRSENKEL UND GUMMIBAND AM GÜRTEL

MODELLCHARAKTERISTIKA

WÄHLEN SIE IHRE GRÖSSE
GRÖSSE BRUSTUMFANG HÜFTUMFANG LÄNGE

XXS 80/88 91 82

XS 85/94 97 83

S 90/100 103 84

M 95/106 109 86

L 100/112 115 87

XL 105/118 121 88

UNISEX ILLETAS

Classic 

>KLiCKeN Sie 

78,00 Euros
TTC

65,00€HT

T. +33 (0)4 79 71 08 50 - www.pastellifrance.fr
58

https://pastellifrance.fr/index.php?id_product=410&controller=product&id_lang=1


 Freedom (100% Baumwolle)

POLYCOTTON

 Crêpe (100% polyester) KEINE BÜGELN

FRG
GREnAT-

ROT

FGR
GRAu

FA
AMETHYSTE

FJ
JEAnS

VF
VERT 

FORêT

BK
SCHWARZ

B
WEISSCrêpe 

Freedom AMETHYSTE

PRINZ VON WALES

UNISEX ILLETAS

FD
HELLER 
dEnIM

Freedom

>KLiCKeN Sie 

>KLiCKeN Sie 

>KLiCKeN Sie 

89,00 Euros
TTC

74,17HT

67,00 Euros
TTC

55,83€HT

80,00 Euros
TTC

66,67€HT

T. +33 (0)4 79 71 08 50 - www.pastellifrance.fr
59

https://pastellifrance.fr/index.php?id_product=411&controller=product&id_lang=1
https://pastellifrance.fr/index.php?id_product=412&controller=product&id_lang=1
https://pastellifrance.fr/index.php?id_product=413&controller=product&id_lang=1


MODELLCHARAKTERISTIKA

WÄHLEN SIE IHRE GRÖSSE
GRÖSSE BRUSTUMFANG HÜFTUMFANG LÄNGE

XXS 62/96 98 81

xs 66/102 104 82

s 70/108 110 83

m 78/114 116 85

L 83/120 122 87

XL 88/126 128 89

XXL 93/132 134 91

Classic - Levantine (100% Baumwolle)

• 2 FRONTTASCHEN UND 1 GESÄSSTASCHE
• GUMMIBAND AM GÜRTEL

BD
BORdEAux

PR
BLAu 

PETROL

AS
SuCKERBLAu

BK
SCHWARZ

N
nACHTBLAu

A
HELLBLAu

B
WEISS

G
GRAu

VCH
GRÜn 

CHIRuRGIE

VM
MARInE-

GRÜn

UNISEX

MEMPHIS

>KLiCKeN Sie 

78,00 Euros
TTC

65,00€HT

T. +33 (0)4 79 71 08 50 - www.pastellifrance.fr
60

https://pastellifrance.fr/index.php?id_product=56&controller=product&id_lang=1


GRÖSSE BRUSTUMFANG HÜFTUMFANG LÄNGE

XXS 58/70 96 82

xs 62/74 100 83

s 66/78 106 84

m 70/82 112 86

L 74/86 118 87

XL 78/90 124 88

MODELLCHARAKTERISTIKA

WÄHLEN SIE IHRE GRÖSSE

Classic levantine (100% Baumwolle)

• 2 FRONTTASCHEN
• GUMMIBAND AM GÜRTEL

AS
SuCKERBLAu

N
nACHTBLAu

A
HELLBLAu

B
WEISS

G
GRAu

VCH
GRÜn 

CHIRuRGIE

VM
MARInE-

GRÜn

BD
BORdEAux

RC
ROT 

CORAIL

UNISEX

PAPEETE

>KLiCKeN Sie 

76,00 Euros
TTC

63,33€HT

T. +33 (0)4 79 71 08 50 - www.pastellifrance.fr
61

https://pastellifrance.fr/index.php?id_product=60&controller=product&id_lang=1


MODELLCHARAKTERISTIKA

WÄHLEN SIE IHRE GRÖSSE
GRÖSSE BRUSTUMFANG HÜFTUMFANG LÄNGE

xs 56/92 94 76

s 60/95 97 77

m 64/98 100 78

L 68/102 104 79

XL 72/106 108 80

XXL 76/110 112 81

3XL 80/114 116 82

Classic - Levantine (100% Baumwolle) und gabardine (weiss)

• OHNE TASCHEN
• GUMMIBAND AM GÜRTEL 

B
WEISS

RC
ROT 

CORAIL

VN
VIOLETT

PR
BLAu 

PETROL

AS
SuCKERBLAu

BK
SCHWARZ

N
nACHTBLAu

A
HELLBLAu

K
KIWI

G
GRAu

CK
CHOCOLAT

VCH
GRÜn 

CHIRuRGIE

VM
MARInE-

GRÜn

DAMEN

FUSEAUX

>KLiCKeN Sie 

74,00 Euros
TTC

61,67€HT

T. +33 (0)4 79 71 08 50 - www.pastellifrance.fr
62

https://pastellifrance.fr/index.php?id_product=36&controller=product&id_lang=1


GRÖSSE BRUSTUMFANG HÜFTUMFANG LÄNGE

xs 64 90 83

s 68 95 84

m 73 104 85

L 78 114 87

XL 84 117 88

MODELLCHARAKTERISTIKA

WÄHLEN SIE IHRE GRÖSSE

Classic levantine (100% Baumwolle)

EXELL (100% Baumwolle)

• 2 FRONTTASCHEN
• ZIPPER + Knöpfe

B
WEISS

DAMEN

LIMA

B
WEISS

BK
SCHWARZ

Jacquard

EXELL
by PASTELLI®NEU

GAUFRIERTES ASPECT

>KLiCKeN Sie 

>KLiCKeN Sie 

75,00 Euros
TTC

62,50€HT

99,00 Euros
TTC

82,50€HT

T. +33 (0)4 79 71 08 50 - www.pastellifrance.fr
63

https://pastellifrance.fr/index.php?id_product=46&controller=product&id_lang=1
https://pastellifrance.fr/index.php?id_product=455&controller=product&id_lang=1&search_query=lima&results=3


GRÖSSE BRUSTUMFANG HÜFTUMFANG LÄNGE

46 74/90 100 85

48 78/94 104 86

50 82/98 108 87

52 86/102 112 88

54 90/106 116 89

MODELLCHARAKTERISTIKA

WÄHLEN SIE IHRE GRÖSSE

Classic levantine (100% Baumwolle)

• 2 FRONTTASCHEN UND 2 GESÄSSTASCHEN
• GUMMIBAND HINTEN, GÜRTELSCHLAUFEN,
ZIPPER + Knöpfe

N
nACHTBLAu

B
WEISS

G
GRAu

VCH
GRÜn 

CHIRuRGIE

NUMERISCHE GRÖSSEN

HERREN

NEVADA

SIE ENTSPRECHEN DEN 
ITALIENISCHEN GRÖSSEN
• DEDUIEREN 6 FÜR EINE 
FRANZÖSISCHE GRÖSSE ABZIEHEN
EX : PRAGA  italienische Grösse 46 = 
französische Grösse 40

>KLiCKeN Sie 

85,00 Euros
TTC

70,83€HT

T. +33 (0)4 79 71 08 50 - www.pastellifrance.fr
64

https://pastellifrance.fr/index.php?id_product=58&controller=product&id_lang=1


GRÖSSE BRUSTUMFANG HÜFTUMFANG LÄNGE

46 80 102 89

48 84 106 90

50 88 110 91

52 92 114 92

54 96 118 93

56 100 122 94

MODELLCHARAKTERISTIKAWÄHLEN SIE IHRE GRÖSSE

Classic Gabardine (100% Baumwolle)

• 2 Taschen avant, 2 arrière
• ZIPPER + bouton
• passants pour ceinture

B
WEISS

HERREN

PERTH

>KLiCKeN Sie 

94,00 Euros
TTC

78,33€HT

T. +33 (0)4 79 71 08 50 - www.pastellifrance.fr
65

https://pastellifrance.fr/index.php?id_product=180&controller=product&id_lang=1


MODELLCHARAKTERISTIKA

WÄHLEN SIE IHRE GRÖSSE
GRÖSSE BRUSTUMFANG HÜFTUMFANG LÄNGE

46 78/82 102 85

48 82/86 106 86

50 86/90 110 87

52 90/94 114 88

54 94/98 118 89

• 2 FRONTTASCHEN UND 1 GESÄSSTASCHE
• ZIPPER + Knöpfe
• GÜRTELSCHLAUFEN + GUMMIBAND HINTEN

Classic - Gabardine (100% Baumwolle)

 Freedom (100% Baumwolle)

Imprimé (Polycotton)

PG
PRInZ VOn 

WALES

B
WEISS

FGR
GRAu

PRINZ VON WALES

HERREN

PRAGA

NUMERISCHE GRÖSSEN

SIE ENTSPRECHEN DEN 
ITALIENISCHEN GRÖSSEN
• DEDUIEREN 6 FÜR EINE 
FRANZÖSISCHE GRÖSSE 
ABZIEHEN
EX : PRAGA  italienische Grösse 
46 = französische Grösse 40

>KLiCKeN Sie 

>KLiCKeN Sie 

>KLiCKeN Sie 

91,00 Euros
TTC

75,83€HT

99,00 Euros
TTC

82,50€HT

99,00 Euros
TTC

82,50€HT

T. +33 (0)4 79 71 08 50 - www.pastellifrance.fr
66

https://pastellifrance.fr/index.php?id_product=286&controller=product&id_lang=1
https://pastellifrance.fr/index.php?id_product=408&controller=product&id_lang=1
https://pastellifrance.fr/index.php?id_product=407&controller=product&id_lang=1


SC
H

U
H

E 
U

N
D

 C
LO

GS

T. +33 (0)4 79 71 08 50 - www.pastellifrance.fr
67



SCHWARZ

VON 35 BIS 47

WEISS
VON 35 BIS 47

GRAU
VON 35 BIS 45

ROSA
VON 35 BIS 41

MARINE-GRÜN
VON 35 BIS 45

EUROPÄISCHER HERSTELLER (100% MADE IN SPAIN)
PRODUKT HERGESTELLT AUS EVA (ETHYLENVINYLACETAT)
ULTRALEICHT: 95G PRO CLOG
ANTIDERAPANT-BEQUEM-ANTIBAKTERIELL-LEISE

UNISEX-CLOGS «FLOTANTES»

Farben

UNISEX-LEDERCLOGS «CLEVER» PASTELLI

WEISS
VON 35 BIS 45

NACHTBLAU
VON 35 BIS 45

>KLiCKeN Sie 

>KLiCKeN Sie 

35,00 Euros
TTC

29,17€HT

78,00 Euros
TTC

65,00€HT

T. +33 (0)4 79 71 08 50 - www.pastellifrance.fr
68

https://pastellifrance.fr/index.php?id_product=310&controller=product&id_lang=1
https://pastellifrance.fr/index.php?id_product=302&controller=product&id_lang=1


LEDERSCHUHE FÜR DAMEN

LEDERSCHUHE FÜR HERREN

GRÖSSE

GRÖSSE

WEISS

von 39 bis 45

WEISS

von 36 bis 40

DAMEN

HERREN

S-TOP

CAR

>KLiCKeN Sie 

>KLiCKeN Sie 

129,00 Euros
TTC

107,50HT

129,00 Euros
TTC

107,50HT

T. +33 (0)4 79 71 08 50 - www.pastellifrance.fr
69

https://pastellifrance.fr/index.php?id_product=77&controller=product&id_lang=1
https://pastellifrance.fr/index.php?id_product=78&controller=product&id_lang=1


BD
BORdEAux

B
WEISS

Bo
BLAu ORIOn

Bo
BLAu ORIOn

MAG
MAGEnTA

A
HELLBLAu

BH
BLAu 

HOTESSE

• 100% Baumwolle mit Tasche
• 3 Farben : 

GRÖSSE VON S BIS XXL

GRÖSSE VON S BIS XXL

• 100% Baumwolle OHNE Tasche
• 4 Farben : 

POLO MIT TASCHE

POLO OHNE TASCHE

POLO HAWK

POLO PATROL

WÄHLEN SIE 
IHRE GRÖSSE

GRÖSSE HÖHE (cm)

S 162/170

M 168/176

l 174/182

xl 180/188

xxl 186/194

UNISEXPOLOS

GRöSSe S M L XL XXL

WeiSS 5 5 5 0 0

HeLLBLAu 5 5 0 3 5

BoRDeAuX 5 5 4 5 5

BLAu oRioN 4 5 4 5 5

GRöSSe S M L XL XXL

WeiSS 5 5 4 5 5

BLAu HoTeSSe 5 5 2 0 0

BLAu oRioN 4 0 3 5 5

MAGeNTA 5 5 5 1 0

ARTIKEL VERFÜGBAR, SOLANGE DER VORRAT REICHT. 
DIE VERFÜGBAREN MENGEN ENTNEHMEN SIE BITTE 
DEN TABELLEN

ARTIKEL VERFÜGBAR, SOLANGE DER VORRAT REICHT. 
DIE VERFÜGBAREN MENGEN ENTNEHMEN SIE BITTE 
DEN TABELLEN

>KLiCKeN Sie 

>KLiCKeN Sie 

22,00 Euros
TTC

18,33€HT

19,00 Euros
TTC

15,83€HT

T. +33 (0)4 79 71 08 50 - www.pastellifrance.fr
70

https://pastellifrance.fr/index.php?id_product=345&controller=product&id_lang=1
https://pastellifrance.fr/index.php?id_product=346&controller=product&id_lang=1
https://pastellifrance.fr/index.php?id_product=345&controller=product&id_lang=1
https://pastellifrance.fr/index.php?id_product=346&controller=product&id_lang=1


ChirurGie

T. +33 (0)4 79 71 08 50 - www.pastellifrance.fr
71



MODELLCHARAKTERISTIKA

WÄHLEN SIE IHRE GRÖSSE

ÄRMELN

GRÖSSE BRUSTUMFANG HÜFTUMFANG LÄNGE

XXS 110 110 112

XS 116 116 112

S 122 122 112

M 128 128 115

L 134 134 115

Classic - (100% Baumwolle)

•  100% BAUMWOLLE MIT 
WASSERDICHTEM NATURSILIKON

•  CE DPI/PPE 1ÈRE CAT
•  HÄLT 100 STERILISIERUNGSZYKLEN BEI 

121°c aus
•  HÄLT 120 HAUSHALTSWÄSCHEN UND 

100 INDUSTRIEWÄSCHEN BEI 60° AUS
•  SCHNÜRUNG IM RÜCKEN

AUTOKLAVIERBAR

MLPM - LANGE ÄRMEL
mit Strickbund

AS
SuCKERBLAu

VCH
GRÜn 

CHIRuRGIE

ACHTUNG: GRÖSSE GROSS

Dunkelgrün

SUCKERBLAU

MONTREAUX

>KLiCKeN Sie 

90,00 Euros
TTC

75,00€HT

T. +33 (0)4 79 71 08 50 - www.pastellifrance.fr
72

https://pastellifrance.fr/index.php?id_product=321&controller=product&id_lang=1


bandana

masKen der KateGorie 1

berretto

Classic (100% Baumwolle) Classic (100% Baumwolle)

Classic - (100% Baumwolle)

AUTOKLAVIERBAR AUTOKLAVIERBAR

GZ
SAFRAn- 

GELB

VN
VIOLETT

BD
BORdEAux

PR
BLAu 

PETROL

AS
SuCKERBLAu

N
nACHTBLAu

N
nACHTBLAu

A
HELLBLAuB

WEISS
B

WEISS

VCH
GRÜn 

CHIRuRGIE

VCH
GRÜn 

CHIRuRGIE

VM
MARInE-

GRÜn

RC
ROT 

CORAIL

RC
ROT CORAIL

• EINMALIGE GRÖSSE • GRÖSSEN M ODER XL 
(XL FÜR FRAUEN MIT LANGEN 
HAAREN)

• 100% BAUMWOLLE MIT DOPPELTER DICKE
• HÄLT 500 WASCHGÄNGE BEI 60° AUS
• 15 LEVANTINISCHE FARBEN PASTELLI

VERKAUFT IN BEUTELN ZU 10 STÜCK

>KLiCKeN Sie >KLiCKeN Sie 

>KLiCKeN Sie 

18,00 Euros
TTC

15,00€HT

28,00 Euros
TTC

23,33€HT

70,00 Euros
TTC

66,00€HT

T. +33 (0)4 79 71 08 50 - www.pastellifrance.fr
73

https://pastellifrance.fr/index.php?id_product=82&controller=product&id_lang=1
https://pastellifrance.fr/index.php?id_product=81&controller=product&id_lang=1
https://pastellifrance.fr/index.php?id_product=409&controller=product&id_lang=1


ALPHABETISCHER INDEX
KITTEL, WIRTSCHAFTSSETS, HOSEN, 

ZUBEHÖR, SCHUHE, MASKEN, CLOGS

KITTEL
ALBANY ........................................................ 20
ARLES ............................................................ 21
ASTANA ........................................................ 22
AUXERRE ..................................................... 23
BEIRUT M .................................................... 46
BEIRUT W .................................................... 24
BITHIA ........................................................... 25
CARDIFF ........................................................47
CORTINA ...................................................... 48
CUBA .............................................................. 26
DELHI .............................................................27
GARDA ........................................................... 28
GUADALUPE .............................................. 49
LAZISE ........................................................... 29
LUCERNA ..................................................... 50
LUGANO ....................................................... 30
MACAO  ......................................................... 31
MALTA  ....................................................16-17
MENTON ...................................................... 51
MERANO ...................................................... 32
MILANO ........................................................ 18
MISTRAL ...................................................... 52
MONTREAUX ............................................  72
NURAXI ...................................................33-34
PARIGI ........................................................... 53

PHOENIX ..................................................... 35
RIO .................................................................. 36
RONDA ...........................................................37
SATURNIA ................................................... 38
SILVI ............................................................... 39
SUZUKA ........................................................ 54
TAJIK .............................................................. 40
TAYRONA ..................................................... 41
VALPARAISO .............................................. 42
VARESE ......................................................... 43
VEVEY ............................................................ 44
ZANTE ........................................................... 55

WIRTSCHAFTSSETS
ECO-SET ....................................................... 10
HALIFAX-SET ............................................. 11
KONYA ........................................................... 12
MALTA-SET ................................................. 13
NURAXI-SET .............................................. 14

HOSEN
FUSEAUX ..................................................... 62
ILLETAS ..................................................58-59
LIMA ............................................................... 63
MEMPHIS .................................................... 60
NEVADA ........................................................ 64
PAPEETE ...................................................... 61
PERTH ........................................................... 65
PRAGA ........................................................... 66

ZUBEHÖR
BANDANA .................................................... 73
BERRETTO .................................................. 73
SCHUHE ....................................................... 69
MASKEN ....................................................... 73
POLOS ........................................................... 70
CLOGS ........................................................... 68

T. +33 (0)4 79 71 08 50 - www.pastellifrance.fr
74



ALLGEMEINE GESCHÄFTSBEDINGUNGEN
NUR AUF FRANZÖSISCH VERFÜGBAR

1. GENERALITES
Sauf convention écrite de notre part, toute commande emporte de plein droit l’adhésion sans réserve de l’acheteur à nos conditions générales de 
vente et sa renonciation à toutes les stipulations qui pourraient être spécifiées sur ses commandes ou sa correspondance.

2. COMMANDES
Seuls les engagements définitifs écrits et signés par la Direction sur formule à entête de la société peuvent engager celle-ci. La Direction se réserve 
le droit de refuser toute commande portant sur une quantité insuffisante. Toute commande confirmée, que ce soit par écrit ou oralement est ferme 
et définitive ; elle ne peut être annulée qu’avec le consentement du vendeur. Si une telle annulation survenait à l’initiative de l’acheteur, ce dernier 
abandonnerait son acompte éventuel, qui resterait acquis au vendeur, à titre d’indemnité, sous réserve de tous autres droits. Le bénéfice de la 
commande est personnel à l’acheteur et ne peut être cédé sans l’accord du vendeur. Les études, maquettes et documents de toute nature remis ou 
envoyés gratuitement par les soins du vendeur et non suivis de commande, demeurent l’entière propriété du vendeur et doivent lui être restitués 
sur simple demande.

3. TARIFS
Les tarifs appliqués seront les tarifs en vigueur au moment de la livraison. Les tarifs annoncés sur devis ne seront valables que pour la durée qui 
y sera précisée. En outre, les tarifs et éventuelles publicités, sous quelque forme que ce soit, non plus que les produits exposés, ne peuvent être 
considérés comme une offre ferme des modèles du fabricant : celui-ci se réserve d’apporter à sa production toutes modifications qu’il jugerait 
opportunes, sans obligation d’appliquer ces modifications aux articles livrés ou en commande.

4. LIVRAISON
La livraison est effectuée par la délivrance à un expéditeur ou à un transporteur dans les locaux du vendeur. Les quantités livrées peuvent être 
différentes des quantités commandées sans que l’acheteur puisse s’y opposer ni réclamer une quelconque indemnisation. Les frais d’emballage, 
de transport et d’envoi contre-remboursement sont à la charge du destinataire. Nonobstant la clause de réserve de propriété ci-après, les produits 
voyagent dans tous les cas aux risques et périls du destinataire auquel il appartient, en cas d’avarie ou de manquant, de faire toutes les constatations 
nécessaires et de confirmer ses réserves par acte extra-judiciaire ou par lettre recommandée avec avis de réception auprès du transporteur dans les 
trois jours qui suivent la réception des marchandises. Les délais de livraison sont indiqués aussi exactement que possible, mais sont fonction des 
possibilités du vendeur d’y pourvoir. En toute hypothèse, la livraison dans les délais ne peut intervenir que si l’acheteur est à jour de ses obligations 
envers le vendeur, qu’elle qu’en soit la cause.

5. PAIEMENTS
Les paiements sont faits à l’adresse du siège social du vendeur en euros. Ils sont effectués à la commande par chèque ou tout autre moyen de 
paiement légal. Les chèques sur banque étrangère ne sont pas accéptés. En ce qui concerne l’activité de négoce sous le nom commercial “Pastelli-
France” l’encaissement des paiements par le vendeur ne sont efféctués qu’au moment de la livraison de la commande. En cas de retard de paiement, 
le vendeur pourra suspendre toutes les commandes en cours, sans préjudice de toute autre voie d’action. Toute somme non payée à l’échéance 
prévue donnera lieu de plein droit et sans mise en demeure, au paiement d’intérêts de retard au taux d’escompte de la Banque de France au jour de 
la facturation, majorée de 2 points. Ces intérêts courent du jour de l’échéance jusqu’au paiement. En cas de défaut de paiement, 15 jours après une 
mise en demeure restée infructueuse, la vente sera résiliée de plein droit si bon semble au vendeur qui pourra demander, en référé, la restitution des 
produits, sans préjudice de tous autres dommages-intérêts. Lorsque le paiement est échelonné, le non paiement d’une seule échéance entraînera 
l’exigibilité immédiate de la totalité de la dette, sans mise en demeure. En outre, dans le cas ou la carence du débiteur contraindrait le vendeur à 
procéder à un recouvrement contentieux, les sommes dues au vendeur se retrouveraient majorées, en sus des intérêts précités, d’une indemnité de 
15% du montant de la créance à titre de clause pénale.

6. ECHANGES
Sans préjudice des dispositions à prendre vis à vis du transporteur, les réclamations sur les vices apparents ou sur la non conformité du produit livré 
au produit commandé ou au bordereau d’expédition, doivent être formulées par écrit dans les 6 jours de la réception des produits. Il appartient à 
l’acheteur de fournir toute justification quant à la réalité des vices ou anomalies constatées. Il devra laisser au vendeur toute facilité pour procéder 
à la constatation de ces vices et pour y porter remède. Il s’abstiendra d’intervenir lui-même ou de faire intervenir un tiers à cette fin. En tout état de 
cause, les conséquences de la responsabilité du vendeur, en cas de vices ou de non conformité du produit, seront limitées au remplacement des 
produits ou au versement d’une somme égale à la valeur de des dits produits, le tout au seul choix du vendeur. Les frais éventuels de port seront à la 
charge de l’acheteur. Aucun échange ne sera accépté si, des opérations, de quelque nature qu’elles soient, ont été effectuées sur les produits après 
leur livraison, par l’acheteur lui-même ou un de ses sous-traitants.

7. RESERVES DE PROPRIETE
Le transfert de propriété des marchandises vendues est expressément subordonné au paiement intégral du prix en principal et accessoires dans les 
conditions indiquées ci-dessus. Cette clause de réserve de propriété ne fait pas obstacle, dès la livraison des marchandises, au transfert à l’acheteur 
des risques de perte ou de détérioration des produits soumis à réserve de propriété.

8. RÉALISATIONS GRAPHIQUES - RÉSERVES
Nos réalisations sont soumises à vérification de la part du client. Après accord définitif du client, ratifié par la signature par celui-ci du «bon à tirer», 
nous sommes dégagés de toutes responsabilités quant à d’éventuelles erreurs qu’elles soient d’ordre typographiques, photographiques, tarifaires 
ou d’autre nature.

9. RÉALISATIONS GRAPHIQUES - PROPRIÉTÉ DES RÉALISATIONS
Toutes nos réalisations sont protégées par les lois du 11 mars 1957 (relative à la propriété artistique) et du 3 juillet 1985. Tous les originaux (dessins, 
illustrations, documents photographiques, travaux informatiques, fichiers numériques, films pour impression ou CD-Rom ...) restent notre 
propriété sauf si la société donneuse d’ordre désire les acquérir, auquel cas elle doit en acquitter le prix par un réglement comptant à la livraison. 
Nous nous réservons le droit de refuser la cession des droits d’auteur ou d’utilisation.

10. CONTESTATIONS
Est seul compétent, en cas de litige de toute nature ou de contestation relative à l’exécution ou l’interprétation des présentes conditions générales 
de vente, le Tribunal de Commerce de Chambéry - Savoie.

T. +33 (0)4 79 71 08 50 - www.pastellifrance.fr



www.pastellifrance.fr

245 avenue des Massettes • F-73190 Challes-les-Eaux • T +33 (0)4 79 71 08 50 • info@pastellifrance.fr


